[image: image1.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 012/2023
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:
Tendo em vista a duplicação da BR no Trevo da cidade, sugerimos que o Executivo Municipal através do setor competente, verifique a possibilidade da construção de um túnel de acesso a área industrial para pedestres e ciclistas.
 JUSTIFICATIVA:

Trata-se de pedido popular que solicitou auxilio do legislativo. O grande fluxo de veículos na BR colocam a vida e a segurança dos moradores em risco ao atravessarem a mesma. Muitos moradores atravessam diariamente a BR para acesso ao centro e a área Industrial.
Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 13 de Junho de 2023.

Maria Aparecida Prates de Oliveira
Vereadora Proponente

Vereadores Apoiadores:
[image: image1.jpg]